INDICAÇÃO Nº_________/2024

Assunto: Reitera ao Senhor Prefeito determinar estudos para implantação

de dispositivo redutores de velocidade no entroncamento da rua Theodoro Dias

Aranha, travessa Sebastião Ignácio de Camargo e rua José Máximo de Antoni,

Jardim Galetto, conforme especifica

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que os munícipes locais reportam a este Vereador,

que vários veículos transitam pelo local com velocidade elevada, o que já causou vários

acidentes;

CONSIDERANDO que se trata de uma área residencial e prezando pela

segurança e tranquilidade dos moradores, de motoristas e de pedestres, se faz necessário

melhorias no transito local;

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento

Interno desta Casa de Leis, que solicite ao setor competente a realização de estudos

para a implantação de dispositivo de redutores de velocidade no entroncamento da

rua Theodoro Dias Aranha, travessa Sebastião Ignácio de Camargo e rua José

Máximo de Antoni, Jardim Galetto.

SALA DAS SESSÕES, 04 de março de 2024.

Willian Soares
Vereador- SD

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J6H8V0C0J4K2D4P5
		2024-03-04T09:11:36-0300